ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS  10/13

 Às 8h 30min, do dia 02/08/2013, nas dependências da Prefeitura Municipal de

Candelária, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 1209/12, de

31/12/12, do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

CARINE CARVALHO WAGNER             PRESIDENTE

JONAS HAETINGER              Membro

ROSANE MARIA VIEIRA LARGER             Membro

TIAGO CARDOSO MENEZES             Suplente

MELISE WOLLMANN              Suplente

FABIO STEIL                         Suplente

 Atuaram nesta reunião a presidente CARINE CARVALHO WAGNER e os membros

JONAS HAETINGER e ROSANE MARIA VIEIRA LARGER, para proceder à abertura da

proposta financeira da licitação que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS COM RECURSOS ORIUNDOS DO PEAS 2012.

A Senhora Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura do

envelope contendo a proposta da  empresa habilitada.

Analisada e rubricada a proposta pela Comissão de Licitação, esta verificou que a

empresa IVANEZ CORRÊA & CIA.LTDA, única habilitada no certame, foi vencedora nos

itens 02 e 03, cujos valores foram cotados, respectivamente, em R$ 36,00 e R$ 468,90.

A Comissão aceita a proposta, por estar de acordo com o exigido no Edital e  recomenda

que o objeto licitado seja adjudicado à referida empresa. Aberto o prazo para recurso,

conforme prevê o art. 109, da Lei. 8.666/93, e posteriores alterações. Nada mais

havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a presente ata.